
 

REGIONE PIEMONTE BU24 15/06/2017 
 

Comune di Novara  
Avviso di aggiudicazione relativo alla procedura aperta inerente l'appalto dei lavori di manu-
tenzione straordinaria programmata delle pavimentazioni stradali (C.so Trieste ed altre) - 
anno 2016 – suddiviso in due lotti. CUP: F17H15002500004 - CIG 1° Lotto:6923115F37 - CIG 
2° Lotto:69231457FB 
 
 
E' stata esperita procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.i. inerente l'appalto 
dei lavori di manutenzione straordinaria programmata delle pavimentazioni stradali (C.so Trieste ed 
altre) - anno 2016 – suddiviso in due lotti. CUP: F17H15002500004 - CIG 1° Lotto:6923115F37 - 
CIG 2° Lotto:69231457FB con il  criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) 
,del D.Lgs.  n.50/2016 e s.m.i.  
Data della decisione di aggiudicazione:  Determinazione del Dirigente del Servizio Mobilità n. 39 
del 21/04/2017, esecutiva in pari data. 
Informazioni relative al soggetto aggiudicatario:  
1° Lotto: Scarlatta Umberto S.a.s. con sede in Vigliano Biellese (BI), Via D. Alighieri n.35, 
CF/P.Iva: 00217910025;   
2° Lotto: Impresa Ramella & C. S.p.A., con sede in Cislago (VA), Via Dante n. 5, C.F./P.Iva: 
00182490128. 
Importo di aggiudicazione: 
1° Lotto: €456.416,21 oltre IVA, di cui €442.416,21 per lavori, al netto del ribasso offerto del 
24,83% oltre ad €14.000,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta.  
2 ° Lotto: €276.854,70 oltre IVA, di cui €268.354,70 per lavori, al netto del ribasso offerto del 
24,35% ed € 8.500,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta. 
E' ammesso il subappalto ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
L'avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Novara e sul sito internet www.comune.novara.it.  
Il Responsabile del Procedimento – Marcello Monfrinoli 
 


